



حمید حاج اسماعیلی
فعال کارگری

متأسفانه تومی که طی سال‌های گذشته شکل گرفته روندی سابقه و شکننده‌ای را به لحاظ اقتصادی و اجتماعی در ایران ایجاد کرده که مسئولان هم کمتر به این مساله واقف بوده‌اند. در سید معیشتی مردم هیچ زمانی مسکن به عنوان کالای اساسی و تاثیر گذار مورد توجه قرار نگرفته است؛ در حالیکه بخش بزرگی از سید معیشتی مردم مسکن است. مسکن کالای بسیار گران قیمت و استراتژیک در کشور است که حتما باید برای آن در برنامه‌ریزی صورت می‌گرفت. همیشه در بحث سید معیشتی کالاهایی نظیر قند؛ شکر، روغن، گوشت و برنج در نظر گرفته می‌شود در صورتی که نیازهای سیدخانوارها بسیار گسترده‌تر از این است. باید به مساله درمان، مسکن، آموزش و رفاهی آنها توجه شود که هنوز هم این بخش‌ها مورد غفلت جدی است که می‌تواند باعث بروز بحران‌هایی نظیر بحران مسکن را در کشور ایجاد کند که اگر زودتر وارد برنامه‌ریزی و تمهیدات لازم نشویم می‌تواند شکاف‌های عظیمی را در آینده ایجاد کند. بنابراین مسکن یک شاخص بسیاری جدی و اثرگذار به‌ویژه در شهرهای بزرگ است چراکه مسکن نزدیک به ۷۰ درصد دستمزد افراد که عمدتاً حداقل‌بگیران هستند را به‌خود اختصاص می‌دهد و چیزی از این دستمزد بدهای معیشت کارگران باقی نمی‌گذارد و این باعث افزایش فقر و آسیب‌های اجتماعی هستیم و بدون برنامه‌ریزی حتما در آینده هزینه‌های زیادی را در حوزه امنیت اجتماعی و فرهنگی و اجتماعی و حتی سیاسی به کشور تحمیل کند. بنابراین چیزی در گذشته هم مطرح شده و در همین دولت مصوب شد و ام‌دویمه مسکن است که البته ناقص اجرا شد. این اقدام باید اختصاصاً برای کارگران تعریف شود هر چند که این طرح به‌صورت کلان در کل کشور تعریف و به‌صورت محدود اجرا شده است. این دولت و دولت آینده باید در برنامه‌های خود وام‌دویمه مسکن را به‌صورت ویژه برای کارگران، شکل‌های کارگری و سازمان‌تأمین اجتماعی در نظر بگیرد و خود وزارت کار از طریق بانک جامع اطلاعاتی که در اختیار دارد کارگرانی را که مسکن استیجاری دارند یا بازنشتگانی که دچار مشکل هستند را شناسایی کند و از طریق بانک‌های مبالغ را تخصیص دهد. البته این مبلغ می‌تواند بیشتر هم باشد چراکه یک خط اعتباری است که سرمایه‌گذاری می‌شود نه هزینه. این پول می‌تواند در سیستم بانکی حفظ و بخشی از مشکلات کارگران را برطرف کند و اگر این اتفاق بیفتد می‌تواند ثنوت‌کننده قدرت خرید کارگران باشد که تاثر این از افزایش دستمزد‌ها هم بیشتر است. این موضوع باید در دستور کار دولت بعدی قرار بگیرد. حتماً هر گونه نقدینگی و تزریق آن به بازار کار تومی خواهد داشت و در آن تردیدی نیست ولی آنچه توجه است این است که این اقدام باید در چارچوب انضباط مالی صورت بگیرد.

بازار سرمایه

سیر تحولات بازار سرمایه به کدام سمت می‌رود؟

آرمان ملی: از نخستین روزهای آغازین سال ۱۴۰۰ اکثر کارشناسان در پیش‌بینی‌های خود از معاملات بورس در سال جدید اعلام کرده بودند که بازار سهام تا پایان فصل بهار تحت تأثیر اخبار ریاست جمهوری ایران با نوسان همراه خواهد بود و نمی‌تواند چندان روزهای امیدوارکننده‌ای را به‌خود ببیند. معاملات بورس براساس چنین پیش‌بینی‌هایی، فصل بهار را با روزهایی پر فراز و نشیبی پشت سر گذاشت و برخلاف انتظار سهامداران که با تصور کاهش بازدهی‌های معقول از بورس، سرمایه‌های خود را وارد این بازار کرده بودند نتوانستند چندان سود قابل توجهی را از این بازار کسب کنند. بازار سهام از خردادماه و با اعلام اسمای کاندیدهای ریاست جمهوری سمت‌وسوی بهتری به‌خود گرفت و تا حدودی از سایه ابهامات ایجاد شده در بازار کاهش پیدا کرد، اما این بازار از اواخر خرداد با برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ایران و روشن شدن نتیجه این انتخابات، مسیر اصلی خود را پیدا کرد و با توجه به ازبین رفتن ابهامات موجود در بورس، این پیش‌بینی‌ها پیش روی این بازار قرار گرفت. اکثر کارشناسان از نخستین روزهای فصل بهار، عزم مثبت بورس به مدار صعودی را واکنش مثبت بازار به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری اعلام کردند و معتقد بودند که حمایت‌های صورت گرفته از بازار سهام توسط رئیس جمهوری منتخب و نیز بازدید او از تالار بورس سزومانی از امید را به این بازار بازگرداند و همین امر سبب تمایل سهامداران برای ورود دوباره نقدینگی‌های خود به این بازار شد. در کنار خوش‌بینی‌های ایجادشده در بازار سهام، همچنان ابهامات مربوط به نتیجه برجام در معاملات تیرماه بازار سهام در حال خودنمایی بود که همین موضوع منجر به عدم تصمیم‌گیری سرمایه‌گذاران برای ورود ۱۰۰ درصدی سرمایه‌های خود در این بازار و پلانتکلیفی آنها برای ندوم سرمایه‌گذاری در بورس شد. با توجه به وجود چنین شک و تردیدهایی درباره برجام، بازار برای مدتی کوتاه و موقتی وارد مدار نزولی شد که از نظر کارشناسان ایجاد چنین روندی در بازار بعد از تداوم روند صعودی شاخص بورس در چند روز متوالی طبیعی است و سهامداران نباید به هیچ عنوان تحت تأثیر معاملات سال گذشته بورس اقدام به تصمیم‌گیری‌های هیجانی در این بازار کنند. در واپسین روزهای تیرماه و در ادامه روند اصلاحی شاخص بورس، خبری در بازار در زمینه موافقت آمریکا با لغو یا تعلیق ۶ بخش (انرژی، پتروشیمی، بانک، خودروسازی و کشتیرانی و بیمه) و لغو تحریم ۲۴۸ نام و مقام ایرانی منتشر شد که توانست بار دیگر وجه تعیین مسیر بازار سهام‌گذاران باشد و امید به این بازار را در بین سهامداران برای تداوم سرمایه‌گذاری‌های خود افزایش دهد. حسین عبدی کارشناس بازار سرمایه در این باره گفته است: «روند معاملات بورس در تیرماه نسبت به ماه گذشته بهبود پیدا کرد و روند خوبی را در پیش گرفت که این امر زمینه اعتماد دوباره سهامداران برای بازگشت سرمایه‌های خود به این بازار را فراهم کرد.» او اضافه کرد: «با توجه به اینکه معاملات بورس اکنون روند صعودی چندان قوی را به خود نگرفته است و تا حدودی دچار نوسان است، اما ورود نقدینگی حقیقی و پول هوشمند به این بازار در چند وقت گذشته مشهود بود و شاخص کل رشد قابل توجهی تجربه کرد.» عبدی به عمده دلایل تاثیرگذار در بهبود روند معاملات بورس در تیر اشاره کرد و افزود: «بیشترین علت این موضوع ناشی از افزایش نرخ ارز، رشد قیمت‌های جهانی کامودیتی‌ها، فلات آسامی، محصولات پتروشیمی و گزارش مطلوب سه ماه شرکت‌ها بود که می‌توان گفت این موضوع باعث افزایش امیدواری سرمایه‌گذاران به روند معاملات این بازار شد.» این کارشناس بازار سرمایه معتقد است که افزایش نرخ ارز زمینه ایجاد این جهت‌گیری را در بازار فراهم کرد که دولت در مقطع فعلی تمایلی به افت نرخ ارز ندارد و این موضوع اکنون جزو برنامه‌های بانک مرکزی نیست.» این کارشناس بازار سرمایه گفت: «سرمایه‌گذاران باید توجه داشته باشند که بازار در مردادماه وابسته به اخبار سیاسی مرتبط با برجام و وضعیت سیاست‌گذاری دولت در بحث حوزه اقتصاد و مسائل موجود ناشی از کرونا است.»

آرمان ملی: «از ریسک معاملات در صرافی‌های رمزارزها گزارش می‌کنند:

تله انفجاری در انتظار سرمایه‌گذاران ارزهای دیجیتال

معاملات آتی در پلتفرم‌های ایرانی اجرا نمی‌شود



استفاده می‌کنند که تا حد امکان موقعیت معامله‌گری شخص حفظ شود. در این ترتیب، در صورتی که بازار، خلاف تحلیل و پیش‌بینی معامله‌گر عمل کند و شخص ضرر کند، صرافی تا رسیدن میزان ضرر به کل سرمایه اولیه هیچ اقدامی نمی‌کند و در نتیجه شخص معامله‌گر می‌تواند برای مدت زمان بیشتری در باناق کسب سود دست‌وپا بزند اما به محض رسیدن ضرر به حد تعیین شده، تمام سرمایه در کسری از ثانیه از بین خواهد رفت. وجه تمایز میان این نوع از معاملات ارزهای دیجیتال و سایر سرمایه‌گذاری‌های پرریسک از جنبه‌های مختلفی قابل بررسی است به‌طوری‌که در مرحله نخست سرمایه‌گذاری در معاملات با ریسک‌های بالا، نیازمند تخصص، تجربه و دانش کافی است. بنابراین ورود افراد بدون داشتن چنین ویژگی‌هایی به معاملات پرریسک امکان‌ناهی که اخیراً از سوی صرافی‌های ایرانی به عبارتی پلتفرم‌های تبادل دارایی‌های ارزهای دیجیتال در اختیار معامله‌گران رمزارز قرار داده شده مربوط به معاملات اهرمی (Leverage) می‌شود در اینگونه معاملات، صرافی با اعطای یک اعتبار یا ضریبی مشخص به مشتری، امکان انجام معاملات با چند برابر سرمایه اولیه افراد را فراهم می‌کند. در واقع امکان قابلیت جدیدی در بسترهای معاملاتی است که با استفاده از آن، معامله‌گران می‌توانند از صرافی چند برابر مبلغ اولیه خود سرمایه قرض بگیرند. برای مثال اگر سرمایه اولیه شخص ۱۰۰ دلار باشد و فرد از اهرم ۱۰ استفاده کند، وی می‌تواند به اندازه ۱۰۰۰ دلار معامله انجام دهد و سود و زیان وی از معاملات نیز ۱۰۰ برابر خواهد شد.

ریسک بالای معاملات اهرمی

بر اساس این گزارش بررسی‌ها از معاملات حوزه رمزارزها نشان می‌دهد هم اکنون یکی از رایج‌ترین امکاناتی که اخیراً از سوی صرافی‌های ایرانی به عبارتی پلتفرم‌های تبادل دارایی‌های ارزهای دیجیتال در اختیار معامله‌گران رمزارز قرار داده شده مربوط به معاملات اهرمی (Leverage) می‌شود در اینگونه معاملات، صرافی با اعطای یک اعتبار یا ضریبی مشخص به مشتری، امکان انجام معاملات با چند برابر سرمایه اولیه افراد را فراهم می‌کند. در واقع امکان قابلیت جدیدی در بسترهای معاملاتی است که با استفاده از آن، معامله‌گران می‌توانند از صرافی چند برابر مبلغ اولیه خود سرمایه قرض بگیرند. برای مثال اگر سرمایه اولیه شخص ۱۰۰ دلار باشد و فرد از اهرم ۱۰ استفاده کند، وی می‌تواند به اندازه ۱۰۰۰ دلار معامله انجام دهد و سود و زیان وی از معاملات نیز ۱۰۰ برابر خواهد شد. بدین ترتیب در صورت اخذ اعتبار اهرمی از صرافی اگر ۱۰ دلار سود بایزبان کند با اهرم ۱۰ این رقم به ۱۰۰ دلار سود بایزبان افزایش یا کاهش پیدا خواهد کرد. اما این تمام ماجرا نیست، در معاملات اهرمی که در برخی از پلتفرم‌ها این سرمایه به‌صورت واقعی و در قالب وام به سرمایه‌گذار پرداخت می‌شود در زمانیکه میزان زیان سرمایه‌گذار به حدی رسید که امکان پوشش زیان از طریق سرمایه اولیه فراهم نشد، معاملات سرمایه‌گذار در حالت لیکوئین می‌ماند تا صرافی اقدام به خرید و فروش آن کند. در این صورت سرمایه‌گذار به‌صورت خودسرانه از صرافی خارج می‌شود و در این صورت نیز بالا می‌رود که البته در خصوص سود نیز این موضوع صادق است. در این صرافی‌ها هم می‌توان افزایش قیمت ارزهای دیجیتال از جمله بیت کوین هم از کاهش قیمت آنها سود برد. به این ترتیب، اگر شخصی اعتقاد داشته باشد که قیمت بیت‌کوین در آینده افزایش پیدا می‌کند، باید وارد موقعیت لانگ شود تا از خرید بیت‌کوین سود ببرد و اگر معتقد است که قیمت بیت‌کوین سقوط می‌کند، باید وارد موقعیت شورت شود تا از فروش بیت‌کوین سود ببرد. نکته قابل توجه دیگر این است که اگر اهرم روی کراس باشد، سیستم از تمام موجودی کیف پول به‌عنوان وجه تضمین

ضرورت استفاده از پلتفرم‌های ایرانی

در این رابطه عباس آشتیانی، پژوهشگر و فعال حوزه رمزارز به «آرمان ملی» گفت: ابتدا باید تعریف درستی از صرافی ارزهای دیجیتال ارائه کرد چرا که صرافی تعریف مشخصی دارد که در مورد ارزهای دیجیتال صادق نیست بنابراین میزان اهرم خطر افزایش زیان نیز به صورت تساعدی نیز بالا می‌رود که البته در خصوص سود نیز این موضوع صادق است. در این صرافی‌ها هم می‌توان افزایش قیمت ارزهای دیجیتال از جمله بیت کوین هم از کاهش قیمت آنها سود برد. به این ترتیب، اگر شخصی اعتقاد داشته باشد که قیمت بیت‌کوین در آینده افزایش پیدا می‌کند، باید وارد موقعیت لانگ شود تا از خرید بیت‌کوین سود ببرد و اگر معتقد است که قیمت بیت‌کوین سقوط می‌کند، باید وارد موقعیت شورت شود تا از فروش بیت‌کوین سود ببرد. نکته قابل توجه دیگر این است که اگر اهرم روی کراس باشد، سیستم از تمام موجودی کیف پول به‌عنوان وجه تضمین

راننت ۳۰ نفر علیه کل کشور!

فاتحه سیمان را خواندند



حال تولیدکنندگان سیمان از چنبره‌زدن ۳۰ نفر در بازار محصولات خود سخن می‌گویند. قطعی برق ساخت‌وساز تاثیر دارد و اصرار از این کارخانجات برای افزایش قیمت و کاهش تولید و قطعی در بازار، قیمت‌ها را شروع به افزایش کردند و پاکت سیمان از ۴۰ هزار به ۷۰ تا ۱۰۰ هزار تومان رسید. جالب اینکه برخلاف ادعای انجمن تولیدکنندگان سیمان که امکان دهد این محصول در کارخانجات وجود ندارد انبار عده‌ای در بازار آزاد پر از سیمان است. اسم این افراد را هر چه بگذاریم و لایق بدترین عناوین و حتی دادگاهی شدن برای احتکار و برهم‌زدن بازار هستند نتوانستند حالا نیز بازار را در دست بگیرند و نهادهای نظارتی و قضائی و وزارت صمت هم تماشاچی این وضعیت هستند و تنها این مردم هستند که باید تالان این همه رهاشدگی کشور را ببینند. به‌دنبال قیمت‌های هر پکت سیمان به ۷۰ تا ۱۰۰ هزار تومان، پروژه‌های اقدام ملی مسکن دچار اختلال شده و سازندگان امیدوارند با وصل شدن برق شبانه کارخانجات سیمان و تحقق وعده ارزانی تا دو هفته آینده کارها را از سر بگیرند و در عین

بعد از قطع برق اظهار کرد: «در زمستان ۱۳۹۹ قیمت هر پاکت سیمان ۵۰ کیلوگی طبق مصوبه ۱۶ هزار تومان بود که همین نرخ از درب کارخانه به بازار بورس می‌رسید. اما به‌دلیل آنکه عوامل توزیع و واسطه‌ها آن را می‌خریدند تا به مصرف‌کننده می‌رسید و به ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان افزایش پیدا می‌کرد.» این عدد ما را به یک مبلغ ۶۰۰ میلیارد تومانی می‌رساند که به جیب دلان راننده است که اینکه سیمان در بورس کالا عرضه می‌شود و همه افراد دارای کد بورسی می‌توانند دست کم ۱۰ تن خریداری کنند. به‌دلیل ماهیت سیمان هنوز قیمت‌گذاری سنتی سیمان در بازار وجود دارد. هم‌اکنون ۴۴ شرکت سیمانی در بورس کالا پذیرش شده‌اند که این تعداد ۷۰ درصد ظرفیت تولید سیمان کشور را در اختیار دارند. اما بنا به گفته سیدجواد چهرمی؛ معاون بورس کالا منافع ۳۰ درصد باقی‌مانده به اندازه‌ای است که نمی‌خواهند وارد بورس شوند. بنابراین توافق شده سایر شرکت‌ها طی هفته‌های آینده در بورس پذیرش شوند اما وزارت صمت همراهی نکرده؛ چون بخشی از وزارتخانه مخالف و بخشی دیگر موافق عرضه سیمان در بورس هستند. در حال حاضر حدود ۳۰۰۰ نفر کد برای خرید سیمان در بورس ۱۴۰۰ نفر خرید کرده‌اند. سازمان بورس موافقت کرده بود فردی که کد بورسی در اختیار دارد می‌تواند حداقل ۱۰ تن سیمان خریداری کند که در هفته‌های آینده اعلام خواهد شد تا مشتریان برای خرید سیمان مشکل نداشته باشند. البته خرید باید در سامانه جامع تجارت و سامانه انبار رشد تا فردی که خرید انجام داده کالا را به کجا برده و در زنجیره چه اتفاقی برای کالایافته است. این موضوع که تا چه حد باید به برگشت قیمت سیمان به نرخ‌های قبل از قطعی‌های برق امیدوار باشیم یک موضوع است اما وجود دلالان و واسطه‌ها هنوز بین بخش‌های آزار می‌دهد؛ تا جایی که رضا جانرانی، مدیرعامل و رئیس انجمن تولیدکنندگان صنعت سیمان در یک برنامه تلویزیونی از وجود ۲۰۰۰ واسطه سیمان که مصرف‌کننده و تولیدکننده را نابود کرده‌اند صحبت کرد. به گفته جمارانیان، این عده بیش از ۱۵ سال است که بازار سیمان را در دست دارند.

ذخیره‌سازی ۱۰ میلیون

بشکه نفت در «جاسک»



بیژن زنگنه، وزیر نفت در مراسم بهره‌برداری رسمی از خط لوله انتقال نفت‌گورم - جاسک گفت: امروز روز تاریخی در صنعت نفت ایران است. او با یادآوری اینکه در جریان سفر سال ۱۳۹۲ رئیس جمهوری به استان هرمزگان، این فکر دوباره به‌طور جدی مطرح شد و بر این اساس، پس از بررسی کارشناسی موضوع، توجیه اقتصادی، فنی و محیط‌زیستی، این طرح با اعتبار نزدیک به ۲ میلیارد دلار در شورای اقتصاد تصویب و ابلاغ شد، افزود: دولت چنان عمل کرده است که موجب تحریک انتظارات تومی اقتصاد شده است. او با ذکر مثال ادامه داد: یکی از موارد مهم در این راستا سیاست‌گذاری‌های ارزی است؛ در این راستا در سال ۹۷ نرخ ارز به ۵ هزار تومان و امروز ۴ برابر فرونی گرفته است. بنابر تحلیل بیان اینکه در پایانه جاسک ۲۰ مخزن با مجموع حجم ۱۰ میلیون بشکه ذخیره‌سازی نفت خام در حال احداث، تصریح کرد: اکنون، نفت‌خام پس از طی مسافت تقریبی هزار کیلومتر بدون هیچ‌گونه مشکل عملیاتی به بندر جاسک رسیده و در حال بارگیری در کشتی است.

افزایش حقوق‌ها

و تورم بالا



محمد هادی سبحانیان، مشاور مرکز پژوهش‌های مجلس درباره تبعات اقدامات اخیر دولت در افزایش حقوق و مزایای گروه‌های مختلف از کارکنان دولت گفت: ریشه بسیاری از مسائل، مشکلات و چالش‌هایی که در اقتصاد ایران با آنها مواجه هستیم؛ همه‌وهمه به مساله کسری بودجه و روش‌های تأمین مالی آن، بر می‌گردد. عملاً این مساله در دو سال اخیر به مساله اصلی اقتصاد ایران مواجه شده است یعنی مواجه دولت با مساله کسری بودجه و روش‌های تأمین مالی آن، مهمترین مساله موجود این موضوع و آثار و پیامدهایی که کسری بودجه و روش‌های تأمین مالی آن بر اقتصاد ایران گذاشته است. متأسفانه ما شاهد کمترین تحرک و عمل دولت در این حوزه بودیم. با وجود همه نیازهایی که وجود داشت و همه آسیب‌هایی که در نظام مالیاتی با آن مواجه هستیم، عملاً کمترین اقدام و کوچکتترین اصلاحاتی را در این حوزه شاهد نبودیم.

کاهش تلاطم با توزیع

۶ میلیون تن نهاده دامی



ذبیح... اعظمی، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس درباره دلایل عدم حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال گذشته به لزوم افزایش تخصیص ارز از دربی خشکسالی‌های ۱۴۰۰ و نیز کمبود خوراک دام و طور اشاره کرد، گفت: «این موضوع که در حالی که در مدت مشابه سال گذشته میزان ورودی آب به مخازن سدهای کشور ۵۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون مترمکعب بوده است. در حالی شاهد کاهش ۴۷ درصدی ورودی آب به مخازن سدهای کشور نسبت به سال این چاره‌اندیشی کرد. اعظمی اضافه کرد: «بین ۶ تا ۵ میلیون تن نهاده دامی و طیور در اسکله‌های جنوب کشور دیو شد است؛ از جمله سه میلیون تن در استان بوشهر؛ تازه مسئولان جهاد به این فکر افتادند که این نهاده باید توزیع شود تا کمی از تلاطم بازار گرفته شود.»

نیم نگاه

طعم تلخ تورم زیر دندان مردم

آرمان ملی: یک اقتصاددان با اشاره به پرداخت ۱۹۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی در سال ۹۹ گفت که صفربودن رشد اقتصادی کشور در این سال نشان می‌دهد این تسهیلات وارد بخش تولید نشده که عملکرد و سیاستگذاری‌های غلط دولت عامل این مشکل بوده است. صمصامی تسهیلات‌دهی سیستم بانکی را از دلایل رشد نقدینگی عنوان کرد و افزود: سال گذشته براساس گزارش بانک مرکزی ۱۹۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی داده شده است که تقریباً سه برابر بودجه عمومی دولت است. به گفته این اقتصاددان انتظار می‌رفت این تسهیلات در بخش‌های مختلف اقتصاد کشور بنشینند و موجب رشد و توسعه شود ولی با نگاهی به آمار مرکز آمار ایران رشد اقتصادی کشور بدون در نظر گرفتن نفت، صفر درصد بوده است که با احتساب نفت، این میزان تنها ۷ درصد است. صمصامی با طرح سوالاتی در خصوص چرایی اصابت‌نکردن نقدینگی به اهداف تولیدی عنوان کرد: یکی از مشکلات اصلی عملکرد و سیاست‌گذاری‌های دولت است؛ در این راستا دولتی که اصول اقتصاد را می‌داند، به‌گونه‌ای حرکت می‌کند که انتظارات تومی را کاهش دهد اما در سال‌های اخیر، دولت چنان عمل کرده است که موجب تحریک انتظارات تومی اقتصاد شده است. او با ذکر مثال ادامه داد: یکی از موارد مهم در این راستا سیاست‌گذاری‌های ارزی است؛ در این راستا در سال ۹۷ نرخ ارز به ۵ هزار تومان و امروز ۴ برابر فرونی گرفته است. بنابر تحلیل بیان اینکه در پایانه جاسک ۲۰ مخزن با مجموع حجم ۱۰ میلیون بشکه ذخیره‌سازی نفت خام در حال احداث، تصریح کرد: اکنون، نفت‌خام پس از طی مسافت تقریبی هزار کیلومتر بدون هیچ‌گونه مشکل عملیاتی به بندر جاسک رسیده و در حال بارگیری در کشتی است.

خبر

آیا تخم مرغ گران می‌شود؟

ایستنا: رئیس هیات‌مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران گفت: وزارت جهاد کشاورزی با قیمت ۱۷ هزار و ۳۰۰ تومان برای هر کیلو تخم‌مرغ در مرغداری موافقت کرده، ولی این قیمت هنوز به‌صورت رسمی اعلام نشده است. ناصر نبوی با بیان اینکه قیمت تمام‌شده تخم‌مرغ برای مرغداران ایران به مساله اصلی اقتصاد ایران مواجه شده است یعنی مواجه دولت با مساله کسری بودجه و روش‌های تأمین مالی آن، بر می‌گردد. عملاً این مساله در دو سال اخیر به مساله اصلی اقتصاد ایران مواجه شده است یعنی مواجه دولت با مساله کسری بودجه و روش‌های تأمین مالی آن، مهمترین مساله موجود این موضوع و آثار و پیامدهایی که کسری بودجه و روش‌های تأمین مالی آن بر اقتصاد ایران گذاشته است. متأسفانه ما شاهد کمترین تحرک و عمل دولت در این حوزه بودیم. با وجود همه نیازهایی که وجود داشت و همه آسیب‌هایی که در نظام مالیاتی با آن مواجه هستیم، عملاً کمترین اقدام و کوچکتترین اصلاحاتی را در این حوزه شاهد نبودیم.

ذخیره سدهای کشور به نصف رسیده

آرمان ملی: ذخیره آب پشت سدهای کشور به حدود ۴۹ درصد رسیده و در ۱۰ ماه گذشته، میزان خروجی آب از سدهای کشور بیش از ۲ میلیارد مترمکعب از ورودی آب به سدها بیشتر بوده است. طبق آخرین آمار رسمی شرکت مدیریت منابع آب ایران، تا تاریخ ۲۵ تیرماه سال جاری، مجموع آب در سدهای کشور به ۲۴ میلیارد و ۹۵۰ میلیون مترمکعب رسیده است. این میزان که حدود ۴۹ درصد از ظرفیت خالی مخازن سدهای کشور را نشان می‌دهد، در زمان مشابه سال گذشته حذف‌ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال گذشته به لزوم افزایش تخصیص ارز از دربی خشکسالی‌های ۱۴۰۰ و نیز کمبود خوراک دام و طور اشاره کرد، گفت: «این موضوع که در حالی که در مدت مشابه سال گذشته میزان ورودی آب به مخازن سدهای کشور ۵۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون مترمکعب بوده است. در حالی شاهد کاهش ۴۷ درصدی ورودی آب به مخازن سدهای کشور نسبت به سال این چاره‌اندیشی کرد. اعظمی اضافه کرد: «بین ۶ تا ۵ میلیون تن نهاده دامی و طیور در اسکله‌های جنوب کشور دیو شد است؛ از جمله سه میلیون تن در استان بوشهر؛ تازه مسئولان جهاد به این فکر افتادند که این نهاده باید توزیع شود تا کمی از تلاطم بازار گرفته شود.»